273ª feira | 08/Mai/2018  - Edição nº 10184

Conselhos

PORTARIA Nº 1619/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná,
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR, resolve:
Nomear os integrantes da Comissão Assessora de Práticas Integrativas
e Complementares deste CRF-PR, para o biênio 2018/2019, revogando
a Portaria n. 1548/2017, ficando a mesma assim composta:
Membros: Cristiane Loiva Reichert; Eizi Yamaki; Euclides Lara Cardozo
Junior; Javier Salvador Gamarra Junior; Kenia Bennemann; Paulo
Roberto Stoef; Vinicius Bednarczuk De Oliveira
Curitiba, 04 de maio de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

41186/2018

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ

NOTIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3268/57, regulamentada pelo
Decreto 44045/58, consoante o artigo 43, inciso § 2º, do Código de
Processo Ético-Profissional para os Conselhos de Medicina,
COMUNICA á SRA. MIRIAM ALVES RODRIGUES, que no próximo dia
29 DE MAIO DE 2018, ÀS 19H30MIN, na sede deste Conselho, sito na
Rua Victório Viezzer, 84 – Vista Alegre – Curitiba/Pr., ocorrerá o
JULGAMENTO do Processo Ético-Profissional n.º 066/2015.

Curitiba, 8 de maio de 2018.

CONS. MAURICIO MARCONDES RIBAS
Corregedor-Geral

43600/2018

EDITAL N.° 012/2018
Considerando as disposições do Edital n.° 001/2016, o CONSELHO REGIONAL
DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna pública a manifestação de de-
sistência ao cargo de Assistente Administrativo Operacional – Curitiba, do candidato
Gabriel Salcedo Govoni, documento arquivado em pasta própria a disposição dos
interessados na sede do CRF-PR.

Curitiba, 04 de maio de 2018.
               Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR

44042/2018

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA

Edital com prazo de trinta dias para notificação do(a) CD JUERGEN
SEBASTIAN SCHWANZ – CRO/PR 12275

O Presidente deste CRO/PR, com sede na Avenida Manoel Ribas, 2281
- Mercês – nesta Capital, na forma da lei:
Faz saber a(o) CD JUERGEN SEBASTIAN SCHWANZ – CRO/PR
12275, em virtude da ausência de notificação via AR, que em sessão
plenária do dia 24/11/2017, foi julgado o processo ético nº 100/2015 com
base no Art. 11, Inciso II, VI e VIII e Art. 32, Inciso VII do Código de Ética
Odontológica (Resolução 118/12). Tendo ele(a), portanto o prazo de
trinta (30) dias a contar da data da publicação deste para, caso queira,
apresentar interposição de recurso. Curitiba, 19 de abril de
2018.Aguinaldo Coelho de Farias, CD-Presidente do CRO/PR

44220/2018

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA

Edital com prazo de trinta dias para notificação do(a) CD JUERGEN
SEBASTIAN SCHWANZ – CRO/PR 12275

O Presidente deste CRO/PR, com sede na Avenida Manoel Ribas, 2281
- Mercês – nesta Capital, na forma da lei: Faz saber a(o) CD JUERGEN
SEBASTIAN SCHWANZ – CRO/PR 12275, em virtude da ausência de
notificação via AR, que em sessão plenária do dia 24/11/2017, foi
julgado o processo ético nº 105/2015 com base no Art. 11, Inciso II, VI e
VIII e Art. 32, Inciso VII do Código de Ética Odontológica (Resolução
118/12). Tendo ele(a), portanto o prazo de trinta (30) dias a contar da
data da publicação deste para, caso queira, apresentar interposição de
recurso. Curitiba, 19 de abril de 2018.Aguinaldo Coelho de Farias, CD-
Presidente do CRO/PR.

44219/2018

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA

Edital com prazo de trinta dias para notificação do(a) CD JUERGEN
SEBASTIAN SCHWANZ – CRO/PR 12275

O Presidente deste CRO/PR, com sede na Avenida Manoel Ribas, 2281
- Mercês – nesta Capital, na forma da lei: Faz saber a(o) CD JUERGEN
SEBASTIAN SCHWANZ – CRO/PR 12275, em virtude da ausência de
notificação via AR, que em sessão plenária do dia 24/11/2017, foi
julgado o processo ético nº 97/2015 com base no Art. 11, Inciso II, VI e
VIII do Código de Ética Odontológica (Resolução 118/12). Tendo ele(a),
portanto o prazo de trinta (30) dias a contar da data da publicação deste
para, caso queira, apresentar interposição de recurso. Curitiba, 19 de
abril de 2018. Aguinaldo Coelho de Farias, CD-Presidente do CRO/PR.

44221/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
320242720

Documento emitido em 14/05/2020 15:27:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10184 | 08/05/2018 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.